ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного

в очной форме

«18» декабря 2024 года                                                                             № 54.3/КК

Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 7 человек. Кворум

имеется.

Вопрос №1

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету

закупки: «Выполнение строительно-монтажных работ по устройству системы

пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией людей

при пожаре, системы автоматического управления пожаротушением в здании

производственно-бытовом с ремонтно-механическими и сборочными цехами

(инв. № 001/00/00010049), здании деревообрабатывающего цеха (инв.

№001/00/00010050) участка ремонта контейнеров (УРК) филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге».

Номер закупки: ОКэ-НКПОКТ-24-0005

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской

железной дороге (Протокол № 8-Р/ПРГ заседания, состоявшегося 29 ноября

2024 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 2 (две)

заявки от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1687125

Дата и время подачи заявки: 25.11.2024 18:04

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1687136

Дата и время подачи заявки: 28.11.2024 10:14

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

3. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего

претендента:
Рег.

номер

заявки

Наименование

претендента

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

1687125
Претендент №1

   1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов и информации,

определенных документацией о закупке, а именно:

       - частями 1, 2, 3 подпункта 2.3.1 документации о

закупке установлены требования о предоставлении

Заявки, оформленной по форме приложения № 1 к

документации о закупке; сведений о претенденте,

оформленных по форме приложения № 2 к

документации о закупке; финансово-коммерческого

предложения, оформленного по форме приложения №

3 к документации о закупке.

Претендентом вышеуказанные документы в составе

заявки не предоставлены.

2. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5.

пункта 3.6. документации о закупке в связи с

несоответствием, предусмотренным документацией о

закупке обязательным и квалификационным

требованиям и/или непредставлением документов,

подтверждающих соответствие этим требованиям, а

именно:

      - подпунктом 1.3 пункта 17 Информационной карты

установлено требование о наличии за период трех

последних лет, предшествующих году подачи заявки и

период времени в текущем году до момента окончания

приема Заявок, по предмету «Монтаж и (или)

техническое обслуживание и (или) ремонт системы

пожаротушения и (или) систем пожарной (охранно-

пожарной) сигнализации и (или) систем оповещения и

эвакуации при пожаре», с суммарной стоимостью

договора(-ов) не менее 20 % от начальной

(максимальной) цены договора, а именно 766 107

(семьсот шестьдесят шесть тысяч сто семь) рублей 00

копеек без НДС.

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.6, 2.7, 2.8. пункта 17 раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке,

претендент в составе заявки должен приложить

сведения об опыте по форме приложения № 4 к

документации о закупке и документы о наличии опыта.

В составе заявки претендента указанные

документы, отсутствуют.

      - подпунктом 1.5 пункта 17 Информационной карты

установлено требование о наличии у претендента

персонала, отвечающего требованиям

профессиональных стандартов и имеющих

соответствующие удостоверения в области охраны

3

труда, электробезопасности, работ на высоте (1 человек

и более).

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.10, 2.11 пункта 17

Информационной карты документации о закупке,

претендент в составе заявки должен приложить

сведения о персонале по форме приложения № 7 к

документации о закупке и документы в подтверждение

квалификации персонала.

В составе заявки претендента указанные

документы, отсутствуют.

        Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о закупке

и подлежит отклонению.

4. Допустить к участию в Открытом конкурсе

Претендента №2.

5. На основании части 3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в открытом конкурсе

допущен один участник) признать Открытый конкурс № ОКэ-НКПОКТ-24-0005

несостоявшимся.

6. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации

о закупке заключить договор с единственным допущенным участником

Открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-НКПОКТ-24-0005

Претендентом №2 с ценой договора 3 540 000,00 (три миллиона пятьсот сорок

тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

7. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Октябрьской железной дороге:

7.1. уведомить Претендента №2 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №2 на условиях, определенных документацией о закупке и

заявкой победителя.

Решение принято большинством голосов.

Итоги голосования: «за» - 6 членов комиссии, «против» - 1 член

комиссии.

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

ПАО «ТрансКонтейнер», составлен «18» декабря 2024 года и подписан «19»

декабря 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии